
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПОРЕЧЬЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

694903, Сахалинская область, Углегорский  район,  с. Поречье,  ул. Школьная,  д. 80 

Тел./факс 8(42432)36-291, E-mail: shkola-poreche@yandex.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

                                                                                                       № 246 - А    от 08.12. 2022 г. 
 

О назначении куратора 

внедрения и реализации 

системы наставничества 

в МБОУ СОШ с. Поречье  

 
В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников, утвержденным приказом директора МБОУ СОШ с. Поречье от 

08.12.2022 года № 244-А, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества Закарлюка Екатерину Александровну, заместителя 

директора по УВР. 

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с 

заместителем директора по УВР Закарлюка Екатериной 

Александровной, в котором обозначить задачи куратора в соответствии 

с Положением о системе наставничества педагогических работников 

МБОУ СОШ с. Поречье, утвержденным приказом директора МБОУ 

СОШ с. Поречье от 08.12.2022 № 244 - А. 

3. Провести     анкетирование     с     педагогом Карпенко Аленой 

Александровной, педагогом-организатором, учителем музыки, с целью 

выявления профессиональных затруднений. 

4. Разработать и утвердить Программу наставничества в срок до 

08.12.2022 года. 

5. Разработать методические материалы для наставника и наставляемого в 

соответствии с Программой наставничества. 

6. Назначить ответственным за материально-техническое обеспечение 

Программы наставничества начальника хозяйственного отдела 

Калашникову Галину Олеговну. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ СОШ с. Поречье А. Н. Козлов 

С приказом работник ознакомлен 08.12.2022 Е. А. Закарлюка 

mailto:shkola-poreche@yandex.ru


А. Н. Посникова 

А. А. Карпенко 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

